PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.01.2021
	с. Яковлевка
	№
	  11 - па

Об утверждении бюджетного прогноза

Яковлевского муниципального района на 2021 – 2026 годы

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33.1 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Яковлевском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 25 февраля 2014 года № 84-НПА, постановлением Администрации Яковлевского муниципального района от 11 августа 2016 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Яковлевского муниципального района на долгосрочный период», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз Яковлевского муниципального района на 2021 – 2026 годы.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района                                                    Н.В. Вязовик

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением Администрации
Яковлевского муниципального района
                   от ___19.01.2021___ № ___11-па

	Бюджетный прогноз Яковлевского муниципального района на 2021 - 2026 годы

	1.1. ПРОГНОЗ

	основных характеристик бюджета Яковлевского муниципального района и показателей объема муниципального долга Яковлевского муниципального района

	рублей

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы
	          526 529 123,69
	          531 202 177,92
	    547 960 877,11
	    531 440 877,11
	     533 440 877,11
	       535 440 877,11

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы
	          222 983 416,00
	          234 247 000,00
	    239 520 000,00
	    223 000 000,00
	     225 000 000,00
	       227 000 000,00

	безвозмездные поступления
	          303 545 707,69
	          296 955 177,92
	    308 440 877,11
	    308 440 877,11
	     308 440 877,11
	       308 440 877,11

	Расходы
	          528 029 123,69
	          532 673 493,92
	    549 409 193,11
	    532 933 806,44
	     533 003 806,44
	       533 093 806,44

	в том числе:

	расходы на обслуживание муниципального долга
	                 200 000,00
	                 200 000,00
	           200 000,00
	                         -
	                          -
	                            -

	условно утвержденные расходы
	                               -
	              6 000 000,00
	      12 200 000,00
	                         -
	                          -
	                            -

	Дефицит/профицит
	-            1 500 000,00
	-            1 471 316,00
	-       1 448 316,00
	-      1 492 929,33
	            437 070,67
	           2 347 070,67

	Объем муниципального долга на 1 января очередного года
	              4 000 000,00
	              3 000 000,00
	        2 000 000,00
	        1 000 000,00
	                          -
	                            -

	Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Яковлевского муниципального района на период их действия и непрограммных направлений деятельности

	рублей

	Наименование показателя
	Бюджет
	Оценка

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1. Расходы бюджета - всего
	    528 029 123,69
	   532 673 493,92
	   549 409 193,11
	   532 933 806,44
	   533 003 806,44
	   533 093 806,44

	в том числе:

	1.1. Расходы на реализацию муниципальных программ
	    490 157 647,69
	   488 952 714,72
	   499 451 073,78
	   495 133 806,44
	   495 203 806,44
	   495 293 806,44

	в том числе:

	Муниципальная программа "Развитие образования Яковлевского муниципального района" на 2019-2025 годы
	    301 249 840,87
	   305 547 001,00
	   316 011 487,63
	   316 011 487,63
	   316 011 487,63
	   316 011 487,63

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Яковлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	      76 867 794,42
	     76 136 400,06
	    76 080 113,81
	    76 080 113,81
	    76 080 113,81
	    76 080 113,81

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Яковлевском муниципальном районе" на 2019 - 2025 годы
	      30 365 442,89
	     30 307 005,00
	    31 307 005,00
	    31 307 005,00
	    31 307 005,00
	    31 307 005,00

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Яковлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	        5 309 853,51
	       7 600 000,00
	      7 250 000,00
	      7 250 000,00
	      7 340 000,00
	      7 430 000,00

	Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности Яковлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	        1 719 000,00
	       1 629 000,00
	      1 629 000,00
	      1 353 000,00
	      1 353 000,00
	      1 353 000,00

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Яковлевском муниципальном районе" на 2019 - 2025 годы
	        1 350 000,00
	       3 050 000,00
	      2 200 000,00
	         500 000,00
	         500 000,00
	         500 000,00

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Яковлевском муниципальном районе на 2019 - 2025 годы"
	          750 000,00
	          967 862,00
	         967 862,00
	         750 000,00
	         750 000,00
	         750 000,00

	Муниципальная программа "Развитие транспортного комплекса Яковлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	      21 000 000,00
	     11 000 000,00
	    11 000 000,00
	    11 000 000,00
	    11 000 000,00
	    11 000 000,00

	Муниципальная программа "Информационное обеспечение органов местного самоуправления Яковлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	        4 231 000,00
	       4 231 000,00
	      4 231 000,00
	      3 882 000,00
	      3 882 000,00
	      3 882 000,00

	Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Яковлевском муниципальном районе" на 2019 - 2025 годы
	          101 316,00
	          101 316,00
	         101 316,00
	           30 000,00
	           30 000,00
	           30 000,00

	Муниципальная программа "Молодежь - Яковлевскому муниципальному району на 2019 - 2025 годы"
	        2 543 200,00
	       2 412 930,66
	      2 453 089,34
	         750 000,00
	         750 000,00
	         750 000,00

	Муниципальная программа "Экономическое развитие и инновационная экономика Яковлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	      44 650 200,00
	     43 950 200,00
	    44 200 200,00
	    44 200 200,00
	    44 200 200,00
	    44 200 200,00

	Муниципаьная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Яквлевского муниципального района" на 2019 - 2025 годы
	                       -
	       2 000 000,00
	      2 000 000,00
	      2 000 000,00
	      2 000 000,00
	      2 000 000,00

	Муниципальная программа "Укрепление общественного здоровья населения Яковлевского муниципального района" на 2020 - 2024 годы
	            20 000,00
	           20 000,00
	           20 000,00
	           20 000,00
	                     -
	                     -

	1.2. Непрограммные направления деятельности
	      37 871 476,00
	     37 720 779,20
	    37 758 119,33
	    37 800 000,00
	    37 800 000,00
	    37 800 000,00

	условно утверждаемые
	                       -
	       6 000 000,00
	    12 200 000,00
	                     -
	                     -
	                     -

PAGE